PAGE

[image: image1.png]

                                   Российская Федерация                    ПРОЕКТ
Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2025 № 000
д. Железково
	О внесении изменений в административный регламент Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования,  права пожизненного наследуемого владения земельным участком находящимся в муниципальной собственности, утвержденный постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 09.11.2020 № 148

       В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году", протестом Боровичской межрайонной прокуратуры Администрация Железковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению Администрацией Железковского сельского поселения муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимися в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 09.11.2020 № 148:
       1.1. Изложить пункт 2.6.1. в новой редакции:

«2.6.1. С целью прекращения соответствующего права в отношении земельного участка заявитель направляет (представляет):

заявление об отказе от права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования или  права пожизненного наследуемого владения земельным участком (далее также заявление, заявление о предоставлении муниципальной услуги) по примерной форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту;

юридическим лицам:

1) органам государственной власти и органам местного самоуправления;

2) государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным);

3) казенным предприятиям;

4) центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий.

       5) Банку России
     должен быть приложен документ, подтверждающий согласие органа, создавшего соответствующее юридическое лицо, или иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.

    документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия - копия решения исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления, предусмотренных статьей 39.2 земельного  Кодекса Российской Федерации, о предоставлении земельного участка.     Документы, удостоверяющие права на землю, запрашиваются у заявителя в случае, если они не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.»
1.2.Изложить пункт 2.4.1. в новой редакции:
          «2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента.»
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Железковского сельского поселения" и на официальном сайте Железковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                  Т.А. Долотова